
i AMENDEMENT ml.·'

datum raadsvergadering:
ebu, 2024

den helder verworpen / ingetrokken

Amendement Programma Duurzaamheid 2024 - 2027

De gemeenteraad van Den Helder, in vergadering bijeen op maandag 12 februari 2024;
gelezen hebbende het raadsvoorstel met kenmerk 2024-000520 aangaande het vaststellen van het
Programma Duurzaamheid 2024 - 2027;

besluit:

aan het beslispunt het volgende toe te voegen:

, met dien verstande dat:
1. als speerpunt van de ambitie "Circulaire samenleving" in het Programma Duurzaamheid 2024 -

2027 wordt toegevoegd: het beperken van het gebruik van primaire grondstoffen in de facilitaire
dienstverlening, de bouw en de grond-, weg- en waterbouw;

2. In het Programma Duurzaamheid 2024- 2027, waaronder bijlage 1 Duurzaamheidsagenda 2024-
2027, bij de ambitie Circulaire samenleving het volgende doel wordt toegevoegd: Uiterlijk in 2027 is
circulariteit onderdeel van aanbesteding- en inkoopbeleid van de gemeente Den Helder;

3. In het Programma Duurzaamheid 2024- 2027, waaronder bijlage 1 Duurzaamheidsagenda 2024-
2027, bij de ambitie Circulaire samenleving de volgende activiteit wordt toegevoegd: Opstellen van
prestatienormen voor circulariteit in projecten van de gemeente en Zeestad waarbij wordt uitgegaan
van een geleidelijke groei van de prestatienormen. Deze prestatienormen dienen uiterlijk in 2027
onderdeel te zijn van de gemeentelijke bedrijfsvoering.

J.P. Verhoef

Toelichting.
Tijdens de behandeling van het Programma Duurzaamheid in de Raadscommissie Stadsontwikkeling en
Beheer op maandag 29 januari 2024 bleek dat meerdere fracties behoefte hadden aan meer
concreetheid. Met het Programma Duurzaamheid 2024- 2027 worden goede stappen gemaakt in de
bijdrage van de gemeente Den Helder om het milieu waarin we allen leven minder te belasten, maar op
een aantal punten in de kaderstelling kan het concreter.

Hierbij hebben wij in overweging genomen dat:
de voortgang van de activiteiten, beschreven in het Programma Duurzaamheid 2024 - 2027 elk jaar
geëvalueerd worden;
de gemeente inclusief Zeestad jaarlijks veel producten inkopen, of via aannemers laten inkopen, die
gefabriceerd zijn van primaire grondstoffen waarbij enerzijds tijdens het winnen en produceren veel
energie verbruikt wordt en anderzijds de primaire grondstoffen schaarser worden;


